京都府 長岡京市

NEWS RELEASE
〔No.25–12〕

令和７年８月２１日

報道機関 各位

▶概 要：長岡京市は、令和 4 年から株式会社村田製作所と公民連携で進めてまいりました約 1ha

におよぶ長岡公園の再整備事業を完了し、このたび 9 月からリニューアルオープンいた

します。下記のとおり、報道関係者向け施設見学会を開催するとともに記念式典・オー

プニングイベントを実施いたします。

▶日 時：①【施設見学会】令和７年 9 月 3 日（水）午前 10 時 00 分～

      ②【記念式典・オープニングイベント】令和 7 年 9 月 6 日（土）午前 10 時 00 分～

▶場 所：長岡公園（長岡京市天神 2 丁目 15）

▶内 容：①再整備概要の説明および現地見学、撮影（報道機関のみを対象としています。）

     ②新施設の休憩所「fuRari（ふらり）」内において、目録贈呈やテープカット等を

行います。オープニングイベントとして、公園内グラウンドでキッチンカーに

よる軽食やドリンクの販売も。11 時３０分頃からは、市民団体による就学前の

お子さんと保護者向けの絵本の読み聞かせを予定しています。

▶事業概要：長岡公園は、本市の観光名所のひとつでもある長岡天満宮と一体となって位置し、

長年市民に親しまれてきた市のシンボル的な公園のひとつです。

      今回のリニューアルでは、公園面積約 4ha のうち 1ha の再整備を行い、1 歳の子ど

もから遊べる遊具や芝生・ウッドデッキなどの開放的な空間が整備されるとともに、

授乳室やバリアフリートイレを備えるなど、年齢や障がいの有無にかかわらず誰もが

楽しめる場所へと生まれ変わりました。新設された休憩所「fuRari」は、京都府産木

材を活用した木造建築で、蓄電池（村田製作所製）と太陽光発電を組み合わせ施設内

の電力をまかなう環境配慮型の施設となっています。

  つきましては、大変ご多忙とは存じますが、貴社にご取材をいただきたく、ご案内申し上げ

ま す 。 ご 出 席 の 際 は お 手 数 で す が 、 8 月 29 日 （ 金 ） 午 後 5 時 ま で に メ ー ル

（kouhou@city.nagaokakyo.lg.jp）または別紙 FAX 申込用紙、もしくはお電話にてご連絡を

頂戴できますようお願い申し上げます。

長岡公園が “乳幼児からあそべる” 空間にリニューアルします！

広報資料 広報発信課 広報戦略担当（田邉）

〒617-8501長岡京市開田一丁目 1-1

Tel.075-955-9660 Fax.075-955-9703
kouhou@city.nagaokakyo.lg.jp

◎本件に関するお問い合わせ先

建設交通部公園緑地課 担当：大田・山本

電話：075-955-3146  FAX：075-951-5410

メール：kouenryokuchi@city.nagaokakyo.lg.jp

◎取材のお申し込み

対話推進部広報発信課 担当：田邉

電 話：075-955-9660 FAX：075-955-9703

メール：kouhou@city.nagaokakyo.lg.jp

長岡公園リニューアルオープン

日時：①施設見学会：令和 7 年 9 月 3 日（水）午前 10 時 00 分～

   ②記念式典・オープニングイベント：令和 7 年 9 月 6 日（土）午前 10 時 00 分～

 場所：長岡公園（長岡京市天神 2 丁目 15）

貴社・媒体名

代表者・人数

ご参加日程

①9 月 3 日（水）施設見学会   ②9 月 6 日（土）記念式典・イベント

※両日のご参加も可能です。

撮 影  □スチール     □ムービー    □撮影なし

ご連絡先

 TEL：             FAX：

 E-Mail：

備 考

※9 月 6 日（土）にお車でお越しの場合は、車番 4 桁をご記入ください。

FAX用紙（ご出席返信用）

送付先：075-955-9703  長岡京市広報発信課 田邉 行

長岡公園

（受付・会場）

Ｐ

※駐車場は公園北側にあります。

 ①施設見学会時は、駐車料金

の減免処理を行います。

 ②の式典・オープニング

イベント時は、関係者以外駐

車できませんので、お車でお越

しの際は、備考欄に車番 4 桁

をご記入ください。